
 
 
 
 

 
 

 
________________________________________________________ 

 
Информационный бюллетень 

 
официальное издание муниципальных нормативных правовых актов  

Совета и администрации Приволжского муниципального района 
________________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

№ 29 (Дата выпуска – 20.06.2025 года) 

 
№ 29 (от 20.06.2025 года) 

 
 

Информационный бюллетень 

 

 
ВЕСТНИК 

Совета и администрации 
Приволжского 

муниципального района 



2 
 

официальное издание муниципальных правовых актов Совета 
 и администрации Приволжского муниципального района 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 

№ и дата 
принятия 

Документа 
Наименование документа 

Номера 
страниц 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

№347а-п 
от 11.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального  района от 18.10.2024 
№620-п «Об утверждении положений о порядке представления, 
рассмотрения, проведения онлайн голосования граждан в сети 
«Интернет» и оценки предложений граждан и организаций о 
включении в муниципальную программу Приволжского городского 
поселения «Формирование современной городской среды на 
территории Приволжского городского поселения» общественной 
территории, подлежащей благоустройству,  дворовой территории и о 
порядке общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы Приволжского городского поселения «Формирование 
современной городской среды на территории Приволжского городского 
поселения» 

4-5 

№349-п 
от 16.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 
20.04.2020 года №197-п «Об  утверждении комиссии по 
противодействию незаконному обороту наркотических средств, 
психотропных веществ и их прекурсоров»  

6-7 

№350-п 
от 16.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 
29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по 
профилактике правонарушений на территории  Приволжского 
муниципального района» 

8-9 

№353-п 
от 17.06.2025 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление  
администрации Приволжского муниципального района от 26.05.2025 № 
301-п «О ликвидации муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Колокольчик» д. 
Федорище» 

10-11 

№354-п 
от 19.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об утверждении плана организации ярмарок на 
2026 год на территории Приволжского муниципального района 12-17 

№356-п 
от 20.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 27.11.2012 № 
882-п «Об образовании избирательных участков» 

18-21 

№360-п 
от 20.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 26.12.2024 
№804-п «Об утверждении перечня главных администраторов доходов, 
перечня главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского городского поселения, порядка и 
сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов и главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского городского поселения» 

22 

№365-п 
от 20.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: Об организации аукциона в электронной форме 
на право заключения договора аренды нежилого помещения, 
находящегося в собственности Приволжского муниципального района, 
и расположенного по адресу: Российская Федерация, Ивановская 
область, Приволжский район, г. Приволжск, ул. Фурманова, д.11 

23 

№366-п 
от 20.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 15.01.2016 
№13-п «О создании комиссии по вопросам землепользования и 
застройки Приволжского городского поселения» 

24-25 

№367-п 
 от 20.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 15.08.2024 
№473-п «Об утверждении Положения об оплате труда 

26-27 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0


3 
 

работников муниципальных бюджетных учреждений  
Приволжского городского поселения в сфере  жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства» 

№368-п 
от 20.06.2025 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ: О внесении изменений в постановление 
администрации Приволжского муниципального района от 15.08.2024 
№474-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения «Приволжское 
МПО ЖКХ» 

28-29 

№287-р 
от 19.06.2025 

РАСПОРЯЖЕНИЕ: О дополнительном ограничении времени 
розничной продажи алкогольной продукции в период проведения 
торжественного мероприятия  «Выпускник 2025 года»  

30 

№288-р 
от 19.06.2025 

РАСПОРЯЖЕНИЕ: О дополнительном ограничении времени 
розничной продажи алкогольной продукции в период проведения 
культурно-массовых мероприятий, посвященных «Дню молодежи»   

31 

от 17.06.2025 

ИЗВЕЩЕНИЕ о выполнении землеустроительных работ по 

координатному описанию местоположения участка границы 

Ивановской области с Костромской областью 

32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Адрес: 155550 г. Приволжск, ул. Революционная, д 63, Администрация Приволжского 
муниципального района, тел. 8(49339) 4-13-61 Баранова Н.С. 
 
 



4 
 

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 11.06.2025    № 347а-п            
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального  
района от 18.10.2024 №620-п «Об утверждении положений о порядке представления, 
рассмотрения, проведения онлайн голосования граждан в сети «Интернет» и оценки 

предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу 
Приволжского городского поселения «Формирование современной городской среды на 

территории Приволжского городского поселения» общественной территории, 
подлежащей благоустройству,  дворовой территории и о порядке общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы Приволжского городского поселения 
«Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского 

поселения» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», 
Уставом Приволжского городского поселения, администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1.  Приложение 1 к постановлению администрации Приволжского муниципального 
района от 18.10.2024 №620-п «Об утверждении положений о порядке представления, 
рассмотрения, проведения онлайн голосования граждан в сети «Интернет» и оценки 
предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу Приволжского 
городского поселения «Формирование современной городской среды на территории 
Приволжского городского поселения» общественной территории, подлежащей благоустройству,  
дворовой территории и о порядке общественного обсуждения проекта муниципальной 
программы Приволжского городского поселения «Формирование современной городской среды 
на территории Приволжского городского поселения» изложить в новой редакции, согласно 
Приложения 1 к настоящему постановлению.  

2.   Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ  В.К. Маркова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                    А.Н. Уткин                             
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



5 
 

Приложение 1 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от  11.06.2025  № 347а-п 

 
 

«Приложение 1 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от 18.10.2024 №  620 -п 

 
 

Состав общественной комиссии для организации общественного обсуждения, 
проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, проведения 

онлайн голосования граждан в сети «Интернет» , а также для осуществления контроля за 
реализацией муниципальной программы Приволжского городского поселения 

«Формирование современной городской среды на территории Приволжского городского 
поселения»  

 
 Председатель комиссии: 
 Астафьева И.Л. – Глава Приволжского городского поселения Приволжского 
муниципального района; 
 Заместитель председателя комиссии: 

Марков В.К. – заместитель главы администрации Приволжского муниципального района 
по вопросам ЖКХ; 
 Члены комиссии: 
 Соловьева Э.А. – заместитель главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам; 

Субботина М.И.- начальник МКУ Отдел строительства администрации Приволжского 
муниципального района; 

Зобнина В.А.– начальник управления жилищно-коммунального хозяйства района 
администрации Приволжского муниципального района; 

Зобнин А.В. – ВРИП председателя Совета Приволжского муниципального района; 
Былинин Д.Ю.- депутат Совета Приволжского городского поселения; 
Кулаков Б.А. -начальник ОГИБДД ОМВД России по Приволжскому району;  
Мараракина А.В.- руководитель МП МОД «Новый рубеж»; 
Смирнова М.Г. – председатель общественного Совета Приволжского муниципального 

района; 
Коршунова А.В.- главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства 

района администрации Приволжского муниципального района; 
Секретарь комиссии: 
Гирин А.В.- главный специалист управления жилищно-коммунального хозяйства района 

администрации Приволжского муниципального района.» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от 16.06.2025 № 349 -п 
 

 О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 20.04.2020 года №197-п «Об  утверждении комиссии по 

противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 
веществ и их прекурсоров»  

 
           В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т: 
          1.Внести изменения в постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 20.04.2020 года №197-п «Об  утверждении комиссии по противодействию незаконному 
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»  и изложить пункт 1 в новой 
редакции: 

       «1. Утвердить состав муниципальной межведомственной комиссии по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров в следующем 
составе: 

Председатель 
комиссии 

Уткин Алексей Николаевич – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя 

Соловьева Эльвина Александровна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района по 
социальным вопросам 

Качалов Константин Александрович – начальник ОМВД 
России по Приволжскому району 

Ответственный 
секретарь комиссии 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации Приволжского 
муниципального района 

Члены комиссии Астафьева Ирина Леонидовна – Глава Приволжского 
городского поселения 

Частухина Елена Леонидовна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального района, начальник 
финансового управления  

Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел культуры, 
молодежной политики, спорта и туризма 

Дюжая Александра Владиславовна – руководитель  ТУСЗН по 
Приволжскому муниципальному району  

Волкова Елена Андреевна – директор ОГКУ «Приволжский 
центр занятости населения»  

Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника МКУ Отдел 
образования администрации Приволжского муниципального района 

Корнилова Светлана Вячеславовна - Глава Плесского 
городского поселения 

Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского сельского 
поселения 



7 
 

Нагорнова Нина Владимировна - Глава Рождественского 
сельского поселения 

Замураев Андрей Аркадьевич - Глава Новского сельского 
поселения» 

 
          2. Отменить постановление администрации Приволжского муниципального района от 

31.03.2025 № 165-п «О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 20.04.2020 года № 197-п «Об  утверждении комиссии по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров». 

          3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Приволжского муниципального района. 

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву 
Э.А. 

        5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования. 
 
 
 

      Глава Приволжского  
      муниципального района                                                                     А.Н. Уткин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 

от 16.06.2025 №  350 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского 
муниципального района от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной 

комиссии по профилактике правонарушений на территории  Приволжского 
муниципального района» 

 
           В связи с кадровыми изменениями администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 
 
           1.Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 29.04.2016 № 250-п «О создании межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений на территории Приволжского муниципального района» следующие 
изменения: 
        1.1. Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается). 
           2.Отменить постановление администрации Приволжского муниципального района 
от 31.03.2025 № 164-п «О внесении изменений в постановление администрации 
Приволжского муниципального района от 29.04.2016 № 250-п «О создании 
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории 
Приволжского муниципального района». 
           3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района» и разместить 
на официальном сайте Приволжского муниципального района. 
          4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам 
Э.А. Соловьеву. 
          5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                         А.Н. Уткин 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 
от  16.06.2025 № 350 -п 

 
Приложение 2 

к постановлению администрации 
Приволжского муниципального района 

от 29.04.2016 № 250-п 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ 

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

Председатель комиссии: Уткин Алексей Николаевич – Глава Приволжского 
муниципального района 

Заместители 
председателя: 

Качалов Константин Александрович – Начальник 
ОМВД России по Приволжскому району, 
Соловьева Эльвина Александровна – заместитель 
главы администрации Приволжского муниципального 
района по социальным вопросам 

Ответственный секретарь 
комиссии: 

Чистова Ирина Владимировна – начальник отдела 
муниципального контроля администрации 
Приволжского муниципального района 

Члены комиссии: Щукин Роман Александрович – начальник пункта 
полиции №16 ОМВД России по Приволжскому району, 
майор полиции, 
Частухина Елена Леонидовна - заместитель главы 
администрации Приволжского муниципального 
района, начальник финансового управления,  
Дюжая Александра Владиславовна – руководитель 
ТУСЗН по Приволжскому муниципальному району, 
Альбицкая Анна Александровна – и.о. начальника 
МКУ Отдел образования администрации 
Приволжского муниципального района, 
Кучина Татьяна Николаевна - начальник МКУ Отдел 
культуры, молодежной политики, спорта и туризма 
администрации Приволжского муниципального 
района, 
Замураев Андрей Аркадьевич – Глава Новского 
сельского поселения, 
Корнилова Светлана Вячеславовна – Глава 
Плесского городского поселения, 
Нагорнова Нина Владимировна – Глава 
Рождественского сельского поселения, 
Орлова Ольга Станиславовна - Глава Ингарского 
сельского поселения, 
Волкова Елена Андреевна– директор ОГКУ 
«Приволжский центр занятости населения», 
Максимова Елена Викторовна- начальник       
Фурмановского ММФ ФКУ УИИ УФСИН России по 
Ивановской области (по согласованию) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от  17.06.2025  № 353- п 
 

 О внесении изменений в постановление  администрации Приволжского муниципального 
района от 26.05.2025 № 301-п «О ликвидации муниципального казённого дошкольного 

образовательного учреждения детский сад «Колокольчик» д. Федорище» 
 

В соответствии со ст. 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 
17 Устава Приволжского муниципального района администрация Приволжского      
муниципального      района  п о с т а н о в л я е т:              

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
26.05.2025 № 301-п «О ликвидации муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Колокольчик» д. Федорище» следующие изменения: 

1.1. п. 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Назначить ликвидатором образовательного учреждения ведущего юрисконсульта 

МКУ отдела образования администрации Приволжского муниципального района Епифанова 
Евгения Сергеевича. Срок полномочий ликвидатора с момента вступления настоящего 
постановления в силу до 31.12.2025. 

Утвердить состав комиссии по ликвидации муниципального казённого дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Колокольчик» д. Федорище (далее- комиссия) 
согласно приложению. Срок полномочий комиссии с момента вступления настоящего 
постановления в силу до 31.12.2025.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района».  

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по социальным вопросам Соловьеву 
Э.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

 
 
 
Глава Приволжского 
муниципального района                                                                       А.Н. Уткин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383703/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406383704/0


11 
 

Приложение  
к постановлению  

администрации Приволжского 
 муниципального района 

                                                                        от 17.06.2025 № 353- п 
 

Состав комиссии по ликвидации муниципального казённого дошкольного образовательного 
учреждения детский сад «Колокольчик»  

д. Федорище 
 

Соловьева Э.А. Председатель комиссии, Заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района  

Скачкова Н.Н. Член комиссии, Заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района по организационно-
правовым вопросам 

Альбицкая А.А. Член комиссии, И.о. начальника МКУ отдела образования 
администрации Приволжского муниципального района 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 от  19.06.2025          №  354-п 
 

Об утверждении плана организации ярмарок на 2026 год на территории Приволжского 
муниципального района 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об  основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ивановской области 
от 22.11.2012 года №481-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории 
Ивановской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», 
администрация Приволжского муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить План организации ярмарок на 2026 год на территории Приволжского 

муниципального района, согласно приложению. 
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Приволжского муниципального района, начальника финансового 
управления Частухину Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                   А.Н. Уткин   

 

 

 

 

 



 

    Приложение к постановлению  
Администрации Приволжского 

                                                                    муниципального района  
 от 19.06. 2025г_          №  354-п 

 
ПЛАН 

Организации ярмарок на 2026 год на территории Приволжского муниципального района 
 

№ 
п/п 

Организатор ярмарки Вид 
ярмарки 

(регулярная, 
праздничная, 
тематическая) 

Тип ярмарки 
(универсальная, 

сельскохозяйственн
ая, 

специализированна
я (с указанием 

специализации)) 

Дата 
начала и дата 

окончания 
проведения 

ярмарки 

 ФИО руководителя 
юридического лица или 
индивидуального 
предпринимателя, дата 
государственной 
регистрации 

Адрес места 
проведения 
ярмарки 

ИНН ОГРН 

1 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«Широкая 
Масленица» 

Универсальная 22 февраля 
2026г 

2 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«1 мая» 
 

Универсальная 01 мая 2026г 

3 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День Победы» 

Универсальная 09 мая 2026г 



14 

 

4 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День защиты 
детей» 

Универсальная 1 июня 2026г 

5 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День города и 
района» 

Универсальная 12 июня 2026г 

6 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Приволжское 
многоотраслевое 
производственное 
объединение жилищно-
коммунального хозяйства»  
01.11.2024г. 

г. 
Приволжск, 
Площадь 
Революции 

3700024725 1243700009519 Праздничная 
«День города и 
района» 

Универсальная 12 июня 2026г 

7 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День молодежи» 

Универсальная 27 июня 2026г 



15 

 

8 Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День семьи, 
любви и верности» 

Универсальна 08 июля 2026г 

9 Муниципальное казенное 
учреждение клубно-
библиотечное объединение 
Плесского городского 
поселения Приволжского 
муниципального района 

27.12.2006г. 

г. Плес, Торговая 
площадь, ул. 
Советская 

 

3719009463 10637005005990 Праздничная 
«День Города», 
«Петровская 
ярмарка» 

Универсальная 11-12 июля 
2026г 

1
0 

Муниципальное казенное 
учреждение клубное 
объединение Ингарского 
сельского поселения 
Приволжского 
муниципального района 

26.12.2006г. 

Ивановская обл., 
Приволжский р-н, 
с. Кунестино, у 
дома №73 

3719009417 1063705005979 Праздничная 
«День села 
Кунестино» 

Универсальная 18 июля 2026г 

1
1 

Муниципальное казенное 
учреждение клубное 
объединение Ингарского 
сельского поселения 
Приволжского 
муниципального района 

26.12.2006г. 

Ивановская обл., 
Приволжский р-н, 
с. Толпыгино, ул. 
Просторная, у 
дома №3 

3719009417 1063705005979 Праздничная 
«День села 
Толпыгино» 

Универсальная 10 августа 
2026г 



16 

 

1
2 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Праздничная 
«День Российского 
флага» 

Универсальная 22 августа 
2026г 

1
3 

Муниципальное казенное 
учреждение клубное 
объединение Ингарского 
сельского поселения 
Приволжского 
муниципального района 
26.12.2006г. 

Ивановская обл., 
Приволжский р-н, 
с. Ингарь, 

ул.  
Спортивная,  д.19 

3719009417 1063705005979 Праздничная 
«День села 
Ингарь» 

Универсальная 22 августа 
2026г 

1
4 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Тематическая 
«Фестиваль даров 
осени» 

Универсальная 30 августа 
2026г 

1
5 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. 
Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Тематическая 
«День знаний» 

Универсальная 01 сентября 
2026г 



17 

 

1
6 

Муниципальное бюджетное 
учреждение «Городской дом 
культуры» Приволжского 
городского поселения 
Ивановской области 

27.12.2006г. 

г. Приволжск, Сад 
Текстильщик 

3719009456 1063705005980 Регулярная 
ярмарка 
выходного дня 

 

Универсальная Каждую 
субботу, 
воскресенье 
(с 02 мая по 29 
августа 2026г) 

1
7 

Приволжское районное 
потребительское общество 

25.12.2002г. 

г. Приволжск, ул. 
Советская, 
33 «а» 

3719002549 1023701712264 Регулярная 
ярмарка выходного 
дня 

Универсальная Каждую 
субботу, 
воскресенье 
(в течении 
2026г) 

 Приволжское районное 
потребительское общество 

25.12.2002г. 

г. Приволжск, ул. 
Советская, 
33 «а» 

3719002549 1023701712264 Регулярная 
ярмарка 
еженедельная 

Универсальная Каждую среду 
(в течении 
2026г) 

1
8 

Муниципальное казенное 
учреждение «Управление 
городского хозяйства» 

28.12.2024г. 

г. Плес, ул. 
Корнилова, 35 

3700026610 1243700011433 Регулярная 
ярмарка 
еженедельная 

Универсальная Каждый 
вторник 
(в течение 
2026г) 

 

 
 



 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 20.06.2025  № 356 - п 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от 27.11.2012 № 882-п 
«Об образовании избирательных участков» 

 

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», по согласованию с Территориальной  избирательной 
комиссией Приволжского района, администрация Приволжского муниципального района п 
о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 27.11.2012 №882-п «Об образовании избирательных участков» (далее – 
постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 

«1. Образовать  на территории Приволжского муниципального района следующие 
избирательные участки:        

№  
избира 

тельного 
участка 

 
Границы избирательных участков 

Место нахождения 
участковой 

избирательной 
комиссии 

Место нахождения 
помещения для 

голосования 

№ 574 Улицы: 40 лет Октября, Зеленая, 
Красноармейская, Садовая, 

Свободы, Фурманова дома 20, 22, 
23-53,  

Переулки: 1-й, 2-й, 3-й, 4-й, 5-й, 6-й 
Фурмановский, 8 Марта, 

Красноармейский, 
Социалистический 

г. Приволжск, 
ул.Социалистическая, 

д.4, МКОУ СШ №1 

г. Приволжск, 
ул.Социалистическая, 

д.4, МКОУ СШ №1 

№ 575 Улицы: Фурманова дома 13, 15, 16, 
17, 18, 19, 21 

г. Приволжск, ул. 
Социалистическая, 
д.4, МКОУ СШ №1 

г. Приволжск, 
ул.Социалистическая, 

д.4, МКОУ СШ №1 

№ 576 Улицы: 8 Марта, Заречная, Кирова, 
Маяковского, Спартака, 

Социалистическая, Фурманова дома 
11, 14, 18а, 20а, 22а 

г. Приволжск, 
ул.Социалистическая, 

д.4, МКОУ СШ №1 

г. Приволжск, 
ул.Социалистическая, 

д.4, МКОУ СШ №1 

№ 577 Улицы: Василевский фабричный 
двор, Дружбы, Запрудная, 
Пролетарская, Рабочая, 

Революционная 112-138(четные), 
133-219 (нечетные), Румянцева, 

Ярославская 
Переулки: 2-й Рабочий  

г. Приволжск,  
ул. Дружбы, д.5,  
МКОУ ОШ №12 

г. Приволжск,  
ул. Дружбы, д.5,  
МКОУ ОШ №12 

№ 578 Улицы: 1-я Мало-Хуторская, 
Ворошилова, Восточная, Гагарина, 

Демьяна Бедного, Котовского, Мало-
Хуторская, Островского, 

Сыромятникова, Фабричная, Фрунзе 
21-29 (нечетные) 

Переулки: Ворошилова, Восточный, 
Дружбы, Северный, Фрунзе 

г. Приволжск, 
 ул. Дружбы, д.5,  
МКОУ ОШ №12 

г. Приволжск, 
 ул. Дружбы, д.5,  
МКОУ ОШ №12 

№ 579 Улицы: 1-я,2-я,3-я Октябрьские, 
Коминтерновская 65-71, 

Революционная 62-110б (четные), 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.34, МКОУ CШ № 6 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.34, МКОУ CШ № 6 



19 

 
105-129 (нечетные), Советская, 

Фрунзе 1-11, 20а-26 (четные) 
Переулки: 3-й Овражный, Рабочий, 

Революционный 

(бывшее здание ПТУ) (бывшее здание ПТУ) 

№ 580 Улицы: Богдана Хмельницкого, 
Гоголя, Горького, Ермака, Кутузова, 

Льва Толстого, Мира, Некрасова, 
Плесская, Пушкина, Свердлова, 

Степана Разина, Суворова, 
Сумароковой, Ташкентская 

Переулки: Гоголя, Лесной, Плесской, 
Свердлова 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.34, МКОУ CШ № 6 
(бывшее здание ПТУ) 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.34, МКОУ CШ № 6 
(бывшее здание ПТУ) 

№ 581 Улицы: Железнодорожная, 
Политическая, Станционный проезд, 

Экономическая 
Переулки: Кооперативный 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.32, Городской Дом 
Культуры 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.32, Городской Дом 
Культуры 

№ 582 Улицы: Большая Московская, 
Дзержинского, Коминтерновская 1-55, 

Красная Набережная, Куйбышева, 
Площадь Революции, 

Революционная 36-50 (четные), 67-91 
(нечетные), Шагова 

Переулки: 1-й, 2-й Овражный, 
Коминтерновский 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.32, Городской Дом 
Культуры 

г. Приволжск, ул. 
Коминтерновская, 

д.32, Городской Дом 
Культуры 

№ 583 Улицы: 1-я, 2-я Мичуринская,  Карла 
Маркса, Малая Московская, 

Мичурина, Революционная 1-57 
(нечетные), 2-30 (четные), 

Техническая, Фридриха Энгельса, 
Фролова  

Переулки: Железнодорожный, Карла 
Маркса, Костромской, Малый 

Ленинградский, Малый Московский, 
Фридриха Энгельса  

г. Приволжск,  
ул. Льнянщиков, д. 1А, 
ОБУСО «Приволжский 

ЦСО»  

г. Приволжск,  
ул. Льнянщиков, д. 1А, 
ОБУСО «Приволжский 

ЦСО» 
 

№ 584 Улицы: 1 Мая, Иваново-
Вознесенская, Калинина, 

Комсомольская, Костромская, 
Ленина, Лобовой, Нагорная, 

Полевая, Соколова, 
Химводоподготовка, Чапаева, 

Чехова 
Переулки: Нагорный, Чапаева 

г. Приволжск,  
ул. Льнянщиков, д. 1А, 
ОБУСО «Приволжский 

ЦСО»  

г. Приволжск,  
ул. Льнянщиков, д. 1А, 
ОБУСО «Приволжский 

ЦСО» 
 

№ 585 Улицы: 1-я,2-я,3-я,4-я Волжские, 
Льнянщиков 

г. Приволжск,  
ул. Льнянщиков, д. 1А, 
ОБУСО «Приволжский 

ЦСО» 

г. Приволжск,  
ул. Льнянщиков, д. 1А, 
ОБУСО «Приволжский 

ЦСО» 

№ 586 г.Плес  
Улицы: Варваринская, Вичугский 

проезд, Горная Слобода, Гора 
Левитана,  Залом, Карла Маркса, 

Кирова, Корнилова, Ленина, 
Луначарского, Льва Толстого, 

Мельничная, Никольская, 
Островского, Парковая, Свободы,  
Спуск Горы Свободы, Соборная 

гора, Советская, территория Дома 
отдыха «Плес», территория 

санатория «Плес», Юрьевская, 
Ярославская 

Переулки: Кирова, 
Красноармейский, Кропоткина, 

Кузнечный, Проездной, Пушкинский, 
Садовый 

Село: Миловка 

г. Плес,  
ул. Корнилова, д.20, 

Плесская школа 

г. Плес,  
ул. Корнилова, д.20, 

Плесская школа 

№ 587 г.Плес 
Улицы: 1-я, 2-я Запрудная, 

Гагарина, Дзержинского, Калинина, 

г. Плес,  
ул. Корнилова, д.20, 

Плесская школа 

г. Плес,  
ул. Корнилова, д.20, 

Плесская школа 



20 

 
Комсомольская, Мира, Лесная, 

Первомайская, Пионерская, 
Сосновая 

Переулки: Калинина, 
Комсомольский, Полевой 

Деревни: Левашиха, Спасское, 
Церковное 

№ 588 Село: Северцево 
Деревни: Выголово 

с. Северцево,  
 д.6,  ОГБПОУ 

Плесский колледж 
бизнеса и туризма 

с. Северцево,  
 д.6, 

ОГБПОУ Плесский 
колледж бизнеса и 

туризма 

№ 589 Село: Ногино. 
Деревни: Ивашково, Касимовка, 

Козлово, Кренево, Орешки, Попково, 
Филисово 

д. Филисово,  
ул. Зеленая, д.2,  

Дом Культуры 

д. Филисово,  
ул. Зеленая, д.2,  

Дом Культуры 

№ 590 Села: Пеньки, Утес. 
Деревни: Горшково, Климово, 

Кочергино, Мальцево, Скородумка, 
Татищево, Шаляпино 

с. Утес, д.26,  
Дом культуры 

с. Утес, д.26,  
Дом культуры 

№ 591 Село: Ингарь (искл. ул.Пригородная, 
1-11) 

с. Ингарь,  
ул. Спортивная, д.15,  

Библиотека 

с. Ингарь,  
ул. Спортивная, д.15, 

Библиотека 

№ 592 Села: Ивановское, Новинское, 
Мелехово, Толпыгино 

Деревни: Куделиха, Петровское, 
Русиха, Рыспаево, Сандырево, 

Столово, Ширяиха 

с. Толпыгино, 
ул.Просторная, д.5, 

Толпыгинский детский 
сад 

с. Толпыгино, 
ул.Просторная, д.5, 

Толпыгинский детский 
сад 

№ 593 Село: Кунестино. 
Деревни: Барашово, Васильевское, 

Данилково, Кунистино Малое, 
Неверово, Рылково, Стафилово 

с.Кунестино, д.73 Дом 
культуры 

с.Кунестино, д.73 Дом 
культуры 

№ 594 Села: Ингарь (ул.Пригородная, 1-
11), Красинское. 

Деревни: Андреевское, Борисково, 
Василево, Васькин Поток, Дудкино, 
Ильицино, Карбушево, Колышино, 

Лещево, Неданки, Поддубново, 
Рогачево,  Тарханово 

с. Ингарь,  
ул. Спортивная, д.15,  

Администрация 
Ингарского сельского 

поселения 

с. Ингарь,  
ул. Спортивная, д.15,  

Администрация 
Ингарского сельского 

поселения 

№ 595 Село: Новое (искл. ул.Советская 1-
26, 46-56, ул.Строительная) 

с. Новое,  
ул. Советская, д.24, 

Администрация 
Новского сельского 

поселения 

с. Новое,  
ул. Советская, д.24, 

Администрация 
Новского сельского 

поселения 

№ 596 Села: Георгиевское, Еропкино, 
Новое (ул.Советская 1-26, 46-56, 
ул.Строительная), Поверстное 

Деревни: Горки, Иголково, 
Макарово, Митино,  Парушево, 
Полутиха, Режево, Храпуново 

д. Парушево, д.38 
ФАП 

д. Парушево, д.38 
ФАП 

№ 597 Села: Горки - Чириковы, Оделево 
Деревни:  Антоново, Бродки, 

Ванино, Косиково, Котельницы, 
Курочкино, Лаптиха, Меленки, 

Мескорицы, Перемилово, 
Петрунино, Ряполово, Удиха, 

Фроловка, Шилово 

с. Горки - Чириковы, 
д.69,  

Дом Культуры 

с. Горки - Чириковы, 
д.69,  

Дом Культуры 

№ 598 Села: Васильчинино, Рождествено 
(искл. ул.Центральная, 

ул.Олимпийская), Сараево. 
Деревни: Грязки, Драчево, 

Лодыгино, Михалево, Обернишино, 
Селиверстово, Шолгомошь, 

Щербинино 

с. Рождествено, 
ул. Центральная, д.27, 

Администрация 
Рождественского  

сельского поселения 

с. Рождествено, 
ул. Центральная, д.27, 

Администрация 
Рождественского  

сельского поселения 

№ 599 Села: Рождествено 
(ул.Центральная, ул.Олимпийская) 

Деревни: Анненское, Благинино, 

д. Федорище, д.88, 
Отделение 

администрации 

д. Федорище, д.88, 
Отделение 

администрации 



21 

 
Ковалево, Коровино, Полозище, 

Укладницы, Федорище 
Рождественского  

сельского поселения 
Рождественского  

сельского поселения 

» 
2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Ивановской области, территориальную избирательную комиссию Приволжского района. 
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Вестник Совета и администрации Приволжского муниципального района», общественно-
политической газете «Приволжская Новь» и разместить на официальном сайте            
Приволжского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
общего пользования «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                   А.Н. Уткин 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

    от  20.06.2025      № 360-п 
      

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 26.12.2024 №804-п 

«Об утверждении перечня главных администраторов доходов, перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета Приволжского 
городского поселения, порядка и сроков внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Приволжского городского поселения» 

 
В соответствии со ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 10.06.2024 №85н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов », Постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 
органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 
      1. Внести изменения в Перечень главных администраторов доходов бюджета Приволжского 
городского поселения по следующим кодам классификации доходов: 
  Глава 154: 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование главного администратора доходов 
бюджета и наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

код главного 
администра

тора 
доходов 

код вида (подвида) доходов 
бюджета 

1 2 
3 

154 1 16 07090 13 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
городского поселения 

 
        2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района, начальника финансового управления Частухину Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 
 

 
Глава Приволжского                                                                                                                    
муниципального района                                                                     А.Н.Уткин                                          
 

 

 



23 

 

                                                          
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 20.06.2025   № 365 - п 

 
Об организации аукциона в электронной форме на право заключения договора аренды 
нежилого помещения, находящегося в собственности Приволжского муниципального 

района, и расположенного по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, 
Приволжский район, г. Приволжск, ул. Фурманова, д.11 

 
Руководствуясь п.2 ст. 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», ст.29.1 Устава Приволжского 
муниципального района, в соответствии с Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О 
порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных 
договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение 
указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на 
основании решения комиссии, назначенной распоряжением администрации Приволжского 
муниципального района от 17.06.2025   № 284 – р «О создании аукционной комиссии для 
проведения аукциона в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды 
нежилого помещения, находящегося в собственности Приволжского муниципального района, и 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Ивановская область, Приволжский район, г. 
Приволжск, ул. Фурманова, д.11» (протокол №1 от 18.06.2025), администрация Приволжского 
муниципального района                             п о с т а н о в л я е т: 

1. Организовать аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договора 
аренды следующего муниципального имущества: 

- встроенно-пристроенное помещение №4, назначение: нежилое, с кадастровым номером 
37:13:010708:772, площадью 60,2 кв.м., расположенное по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Приволжский муниципальный район, г. Приволжск, ул. Фурманова, д.11. 

Целевое назначение муниципального имущества – офисное помещение, бытовое 
обслуживание, магазин. 

2. Определить форму торгов – аукцион в электронной форме, открытый по составу 
участников и по форме подачи предложений о цене.  

3. Установить начальный размер ежемесячной арендной платы в соответствии с отчетом 
об оценке от 25.05.2025 №91/05/2025 «Об оценке рыночной стоимости размера ежегодной 
арендной платы за встроенно-пристроенное нежилое помещение №4 с кадастровым номером 
37:13:010708:772, общей площадью 60,2 кв.м на 1 этаже, по адресу: Российская Федерация, 
Ивановская область, Приволжский муниципальный район, г. Приволжск, ул. Фурманова, д.11», в 
размере 19 875,00 (девятнадцать тысяч восемьсот семьдесят пять рублей 00 копеек) с учетом 
НДС в сумме 3 312,50 (три тысячи триста двенадцать рублей 50 копеек), выполненного 
Обществом с ограниченной ответственностью «РеалОптимСпецКонсалтинг». 

4. Установить срок аренды муниципального имущества – 5 (пять) лет. 
5. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 5%. 
6. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены.  
7. Комитету по управлению муниципальным имуществом:  
- опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и администрации 

Приволжского муниципального района», на официальном сайте Приволжского муниципального 
района www.privadmin.ru, а также на официальном сайте www.torgi.gov.ru настоящее 
постановление и информационное сообщение о проведении аукциона по продаже права на 
заключение договора аренды муниципального имущества, в соответствии с действующим 
законодательством; 

- обеспечить прием заявок от претендентов на участие в аукционе. 
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Приволжского муниципального района, начальника финансового управления Е.Л. 
Частухина. 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
 
Глава Приволжского  
муниципального района      А.Н. Уткин                                                         
      

http://www.privadmin.ru/
http://www.torgi.gov.ru/


24 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

от 20.06.2025   № 366 -п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 15.01.2016 №13-п 

«О создании комиссии по вопросам землепользования и застройки Приволжского 
городского поселения» 

 
В целях эффективного регулирования и контроля землепользования и застройки в части 

соблюдения Правил землепользования и застройки Приволжского городского поселения, в связи 
с кадровыми           изменениями администрация Приволжского муниципального района        п о с 
т а н о в л я е т: 

1. В постановление администрации Приволжского муниципального района от 15.01.2016 
№13-п «О создании комиссии по вопросам землепользования и застройки Приволжского 
городского поселения» внести изменения, изложив приложение №1 «Состав комиссии по 
землепользованию и застройки Приволжского городского поселения» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник 
Совета и администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ Маркова В.К. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 

Глава Приволжского  
муниципального района                                                               А.Н. Уткин 

 



25 

 
Приложение к постановлению  
администрации Приволжского  

муниципального района  
от 20.06.2025 № 366-п 

 
Приложение №1 к постановлению  

администрации Приволжского  
муниципального района  

от 15.01.2016 №13-п 
 
 
 

Состав комиссии по вопросам землепользования и застройки 
Приволжского городского поселения 

 

Председатель комиссии: 

Марков В.К. – заместитель главы администрации Приволжского муниципального района по 

вопросам ЖКХ;  

Секретарь комиссии:  
Новожилов Д.В. – главный специалист отдела градостроительства и архитектуры администрации 
Приволжского муниципального района; 
 
Члены комиссии: 
Астафьева Е.Л. – Глава Приволжского городского поселения; 

Скачкова Н.Н. – заместитель главы администрации Приволжского муниципального района по 

организационно-правовым вопросам; 

Частухина Е.Л. – заместитель главы администрации Приволжского муниципального района, 

начальник финансового управления; 

Мелешенко Н.Ф. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Приволжского муниципального района 

Тимофеев А.В. – начальник отдела градостроительства и архитектуры администрации 
Приволжского муниципального района.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.06.2025 № 367-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 15.08.2024 №473-п  

«Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений  

Приволжского городского поселения в сфере 
 жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» 

 
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения норм и 
требований действующего законодательства администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
15.08.2024 № 473-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений Приволжского городского поселения в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в Приложении 3 к Положению: 
1.1.1. табличную часть «Показатели эффективности деятельности Учреждения и работы 

его руководителя» изложить в новой редакции: 
« 

№ 
п/п 

Показатель эффективности Единица 
измерения 

Доля влияния 
показателя на размер 

премии, % 

1 Соблюдение графика выполнения работ  Да/нет 10 

2 Соблюдение сроков указаний и поручений 
учредителя (АПМР) 

10 

3 Укомплектованность учреждения основным 
персоналом (не менее 80% от штатного 
расписания) 

10 

4 Удовлетворенность населения выполненными 
работами (отсутствие негативных 
высказываний в социальных сетях, отсутствие 
жалоб в инциденте) 

20 

5 Соблюдение трудовой дисциплины 10 

6 Обеспечение бесперебойной работы 
автотранспорта и спецтехники 

10 

7 Соблюдение предельной доли оплаты труда 
работников АУП в ФОТ учреждения, 
установленной в положении об оплате труда 
(40%) 

10 

8 Привлечение осужденных и отбывающих 
административное наказание к обязательным 
работам 

10 

9 Наличие кредиторской задолженности 10 

» 
1.1.2. во второй строке таблицы «Заключение на выплату премии руководителю 

Учреждения по итогам работы» слова «Первый заместитель главы администрации Приволжского 
муниципального района» заменить словами «Заместитель главы администрации Приволжского 
муниципального района по вопросам ЖКХ».     

 
 
 
 
 
    



27 

 
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и  
администрации Приволжского муниципального района». 
3. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы администрации 

Приволжского муниципального района, начальника финансового управления Частухину Е.Л. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Глава Приволжского 
муниципального района         А.Н. Уткин                                                                                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20.06.2025 № 368-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Приволжского муниципального 
района от 15.08.2024 №474-п  

«Об утверждении Положения о системе оплаты труда 
работников муниципального бюджетного учреждения  

«Приволжское МПО ЖКХ» 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях соблюдения норм и 
требований действующего законодательства администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского муниципального района от 
15.08.2024 № 474-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников 
муниципального бюджетного учреждения «Приволжское МПО ЖКХ» (далее – Положение) 
следующие изменения и дополнения:  

1.1.  в Приложении 2 к Положению о премировании директора МБУ «Приволжское МПО 
ЖКХ» Положения табличную часть «Показатели эффективности деятельности МБУ 
«Приволжское МПО ЖКХ» и работы его руководителя» изложить в новой редакции:  

« 

№ 
п/п 

Показатель эффективности Единица 
измерения 

Доля влияния 
показателя на размер 

премии, % 

1 Соблюдение графика выполнения работ  Да/нет 10 

2 Соблюдение сроков указаний и поручений 
учредителя (АПМР) 

10 

3 Укомплектованность учреждения основным 
персоналом (не менее 80% от штатного 
расписания) 

10 

4 Удовлетворенность населения выполненными 
работами (отсутствие негативных 
высказываний в социальных сетях, отсутствие 
жалоб в инциденте) 

20 

5 Соблюдение трудовой дисциплины 10 

6 Обеспечение бесперебойной работы 
автотранспорта и спецтехники 

10 

7 Соблюдение предельной доли оплаты труда 
работников АУП в ФОТ учреждения, 
установленной в положении об оплате труда 
(40%) 

10 

8 Привлечение осужденных и отбывающих 
административное наказание к обязательным 
работам 

10 

9 Наличие кредиторской задолженности 10 

» 
1.2. в Приложении 3 к Положению о премировании директора МБУ «Приволжское МПО 

ЖКХ» Положения во второй строке таблицы «Заключение на выплату премии руководителю МБУ 
«Приволжское МПО ЖКХ» по итогам работы» слова «Первый заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района» заменить словами «Заместитель главы администрации 
Приволжского муниципального района по вопросам ЖКХ».   

 
 
 
 
 
      



29 

 
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и  
администрации Приволжского муниципального района». 

3. Контроль за постановлением возложить на заместителя главы администрации 
Приволжского муниципального района, начальника финансового управления Частухину Е.Л. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 
 

 

Глава Приволжского    
муниципального района        А.Н. Уткин                                                                                                                 

 
 
 
 
 



 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

 от 19.06.2025          №  287-р 
 

О дополнительном ограничении времени розничной продажи алкогольной продукции в 
период проведения  

торжественного мероприятия  «Выпускник 2025 года»   
 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Законом Ивановской области от 30.09.2014 № 63-ОЗ «Об установлении 
дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Ивановской области» и в связи с проведением торжественного 
мероприятия «Выпускник 2025 года» (далее – мероприятие): 

1. Ввести 27 июня 2025 года дополнительное ограничение времени розничной продажи 
алкогольной продукции во время проведения мероприятия, а также в течение трех часов до 
начала и трех часов после проведения мероприятия, за исключением розничной продажи 
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, по следующим адресам: 

с 13:00 часов до 19:40 часов: 
г. Приволжск, ул. Революционная, д.73; 
г. Приволжск, ул. Революционная, д.77а; 
г. Приволжск, ул. Большая Московская, д.1; 
г. Приволжск, ул. Коминтерновская, д.43. 
с 13:50 часов до 20:15 часов: 
г. Приволжск, ул. Шагова, д.1б; 
г. Приволжск, пл. Революции, д.1а; 
г. Приволжск, пл. Революции, д.1; 

2. Рекомендовать ОМВД России по Приволжскому району в день проведения 
мероприятия обеспечить контроль за соблюдением установленных дополнительных ограничений 
времени розничной продажи алкогольной продукции. 

 
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Приволжского 

муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района».  

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района, начальника финансового управления 
Частухину Е.Л. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                  А.Н. Уткин    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 
 

 от 19.06. 2025          №  288-р 
 

О дополнительном ограничении времени розничной продажи алкогольной продукции в 
период проведения  

культурно-массовых мероприятий,  
посвященных «Дню молодежи»   

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 
продукции», Законом Ивановской области от 30.09.2014 № 63-ОЗ «Об установлении 
дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Ивановской области» и в связи с проведением культурно-массовых 
мероприятий, посвященных «Дню молодежи»                          (далее -мероприятие): 

1. Ввести 28 июня 2025 года с 12:00 часов до 21:00 часов дополнительное ограничение 
времени розничной продажи алкогольной продукции во время проведения мероприятия, а также 
в течение трех часов до начала и трех часов после проведения мероприятия, за исключением 
розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, по 
следующим адресам: 

г. Приволжск, ул. Революционная, д.73; 
г. Приволжск, ул. Революционная, д.77а; 
г. Приволжск, ул. Большая Московская, д.1; 
г. Приволжск, ул. Коминтерновская, д.43. 

2. Рекомендовать ОМВД России по Приволжскому району в день проведения 
мероприятия обеспечить контроль за соблюдением установленных дополнительных ограничений 
времени розничной продажи алкогольной продукции. 

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Приволжского 
муниципального района и опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Совета и 
администрации Приволжского муниципального района».  

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 
администрации Приволжского муниципального района, начальника финансового управления 
Частухину Е.Л. 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
 
Глава Приволжского  
муниципального района                                                                  А.Н. Уткин    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

 о выполнении землеустроительных работ по координатному описанию местоположения 
участка границы Ивановской области с Костромской областью 

 
 

 
В рамках государственного контракта № 7ЭА от 13.05.2025 ООО «Мотовилиха» (614070,  г. 
Пермь, ул.Дружбы, 23, офис 555, тел/факс: (342) 2-63-06-60) извещает о выполнении 
землеустроительных работ по координатному описанию местоположения участка границы 
Ивановской области с Костромской областью. 
Заказчиком работ является Департамент управления имуществом Ивановской области. 
Предложения относительно местоположения участка границы Ивановской области с 
Костромской областью границ принимает ООО «Мотовилиха». 


